
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 2. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 06. 02. 2019 
  

 

 

Dne 06. 02. 2019 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:20 hodin 

Přítomni:  Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka,  

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Anna Procházková, 

Karel Skoták, Zdeněk Slába, Helena Pourová 

 

Omluveni:  /  

   

Neomluveni:  / 

 

Hosté:  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

    

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 30.01.2019 

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 30.01.2019 

4. Rozdělování finančních prostředků na volnočasové aktivity v roce 2019 

5. Různé, diskuze 

  

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

 



2 

 

 

 

2.  Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 30. 01. 2019 

 

Zápis č. 1 / 2019 ze dne 30. 01. 2019 byl schválen v předloženém znění. 

 

Hlasování:  

          pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka,  

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Anna Procházková,  

 Karel Skoták, Zdeněk Slába, Helena Pourová 

 proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 30. 01. 2019  

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 30. 01. 

2019. Informace o možnosti obrátit se na Komisi školství, vzdělávání a demografie s návrhy, 

podněty či žádostmi o pomoc a spolupráci při řešení problémů a krizových situací ve školách byla 

předána ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení, které zřizuje Statutární město Karlovy 

Vary.    

 

 

4.  Rozdělování finančních prostředků na volnočasové aktivity v roce 2019 

 

V souvislosti s projednáváním žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Karlovy 

Vary a rozdělováním finančních prostředků oznámili níže uvedení členové komise možný střet 

zájmů: 

- členky komise Ing. Věra Pášmová a Helena Pourová u žádosti č. 16 – Senioři České republiky, 

z.s., MO Karlovy Vary, neboť jsou členky tohoto spolku; 

- členka komise Ing. Věra Pášmová u žádosti č. 18 – Spolek slepých a slabozrakých občanů, 

jejich rodinných příslušníků a přátel, neboť je členkou tohoto spolku. 

  

Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová uvedla výši finančních prostředků k rozdělení – na 

podporu volnočasových aktivit v roce 2019 byla v rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

schválena částka ve výši 300.000,- Kč. 

  

Na jednání komise probíhala diskuse týkající se rozdělování dotací pro rok 2019. Členové komise 

ŠVD se s jednotlivými doručenými žádostmi podrobně seznámili a: 

   

a) pro nesplnění podmínek stanovených Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary vyřadili žádost subjektu: 

 

 VĚČNĚ MLADÍ VARÁCI, z.s. 

U žádosti chybí povinné přílohy č. 1 a 2. 

 

 



3 

 

 

 

Hlasování:  

          pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka,  

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Anna Procházková,  

 Karel Skoták, Zdeněk Slába, Helena Pourová 

 proti: nikdo   

zdržel se:       nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

b) rozdělili dotace na volnočasové aktivity v roce 2019: 

 

Komise školství, vzdělávání a demografie projednala předložené žádosti o poskytnutí dotace na 

volnočasové aktivity v roce 2019 a doporučuje Radě města Karlovy Vary přidělit neinvestiční 

dotace na podporu konkrétních projektů a činnosti v celkové částce 273.000,- Kč. Návrh 

rozdělení tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

Hlasování: 

Výsledky hlasování o jednotlivých dotacích jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

S ohledem na skutečnost, že požadavky převýšily částku vyčleněnou v rozpočtu Statutárního 

města Karlovy Vary na poskytování příspěvků, nebylo možné vyhovět všem žádostem o 

poskytnutí dotace. Komise školství, vzdělávání a demografie podpořila projekty, které 

výraznějším způsobem podpoří trávení volného času různých skupin obyvatel města a které též 

přispějí k vyváženému rozvoji Statutárního města Karlovy Vary jako celku. 

 

Po tomto rozdělení zbývá v rezervě Komise školství, vzdělávání a demografie částka ve výši 

27.000,- Kč.  

 

 

5.  Různé, diskuze  

 

 V letošním roce končí šestileté funkční období ředitele Základní školy Karlovy Vary, 

1. máje 1, příspěvková organizace pana Mgr. et Mgr. Jiřího Kopárka. Všichni členové 

komise ŠVD se podrobně seznámili s inspekční zprávou České školní inspekce, která 

provedla ve škole šetření ve dnech 3. 12. 2018 – 6. 12. 2018. 

 

Komise ŠVD doporučuje radě města potvrdit ve funkci ředitele Základní školy Karlovy Vary, 1. 

máje 1, příspěvková organizace na další šestileté funkční období pana Mgr. et Mgr. Jiřího 

Kopárka. 

 

 

 

 



4 

 

 

Hlasování:  

     pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka,  

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Anna Procházková,  

 Karel Skoták, Zdeněk Slába, Helena Pourová 

 proti: nikdo   

zdržel se:       nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

       

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 27. 03. 2019 od 15:00 hodin 

v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

 

Dne: 07. 02. 2019 

 

 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise   _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

                  předsedkyně komise 


